
MŽP - OG - 42/17/SDD
Číslo smlouvy Zhotovitele: NŘZ/ŠA/324/17 CES:

Číslo jednací Prováděcí smlouvy: ENV/2017/40877

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA - ČÁST 1 - HAVARIJNÍ POSTUP

k Rámcové smlouvě - část 1 ze dne 24. 11. 2015, CES: 150 018

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
zastoupená: RNDr. Martinem Holým, ředitelem odboru geologie a zástupcem náměstka

pro řízeni sekce ochrany přírody a krajiny
IČO 00164801
bankovní spojení: čnb Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 7628001/0710

kontaktní osoba:

(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné

a

Ing. Petr Uldrych, vedoucí oddělení nerostných zdrojů, tel.: "420 267 122 667,
e-mail: Petr.Uldrych@mzp.cz

Sdruženi ,,Likvidace SDD - PKŮ " AZS " GIS - Oblast 1"

Za sdruženi jedná na základě plné moci vedoucí společník palivový kombinát Ústi, státní podnik (viz
příloha č. 4.1 Rámcové smlouvy). Sídlem sdruženi je sídlo vedoucího spoIečnika na adrese: palivový
kombinát Ústi, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec.

palivový kombinát Ústi, státní podnik

se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
Ing. Petrem Lencem, ředitelem
00007536
CZ00007536
Raiffeisenbank a.s., Ústi nad Labem
75 36 12 30 00/5500

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl AXVlll, vložka 433

(dále také ,,vedoucí společník" nebo ,,PKŮ")

AZ SANACE a.s.

se sídlem: Pražská 53, 400 01 Ústi nad Labem
zastoupená" Ing. jakubem Zavoralem Ph D., statutárním ředitelem
IČO: 25033514
DIČ CZ25033514
bankovní spojeni: ČSOB a.s.
číslo účtu: 129211415/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 1093



GIS-GEOINDUSTRY, s.r.o.

se sídlem: Tleskačova 1329/16, 323 00 Plzeň
zastoupená: Ing. Pavlem Rusnokem, jednatelem společnosti
lČ: 49196375
DIČ: CZ49196375 plátce DPH
bankovní spojení: Raiffeisenbank im Siftland eG, Plzeň
číslo účtu: 505930/8030
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4319

Za sdruženi jedná: Ing. Petr Lenc, ředitel PKŮ,

Kontaktní osoba: Ing. Petr Šarboch, na základě plné moci, tel:
e-mail:

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

na straně druhé

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Prováděcí smlouvu - část 1 (dále jen ,,Prováděcí smlouva")

k Rámcové smlouvě - část 1 ze dne 24. 11. 2015 (dále jen ,,Rámcová smlouva")

ČI. 1

Předmět Prováděcí smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí dílo'

Průzkum a zabezpečeni SDD

,,pokles terénu Na Pavláčce č. p. 239/4 (p. č. 1175)" (č. o. 2710) v k. ú. Kutná Hora.

ČI. 2

Cena

1. Cena za provedeni díla nepřekročí 979 170,00 KČ bez daně z přidané hodnoty (dále jen »DPH"),
výše DPH činí 205 625,70 Kč, cena včetně DPH činí 1 184 795,70 Kč. Cena za jednotlivé práce a
materiál bude uvedena v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který bude
vypracován Zhotovitelem a předán Objednateli současně s předáním díla

2



ČI. 3

Doba, místo a podmínky plněni

1 Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli nejdéle do 30. 6. 2018 (dodací lhůta)

ČI. 4

Ustanoveni závěrečná

1. V případě, že ujednáni obsažené v této Prováděcí smlouvě se bude odchylovat od ustanoveni
obsaženého v Rámcové smlouvě, má ujednání obsažené v Prováděcí smlouvě přednost.
Touto Prováděcí smlouvou se nesměji za žádných podmínek provádět podstatné změny
v podmínkách stanovených v Rámcové smlouvě.

2. Tato Prováděcí smlouva se uzavírá v čtyřech vyhotoveních, s platnosti originálu, přičemž
Zhotovitel obdrží dvě vyhotoveni a Objednatel obdrží dvě vyhotoveni.

3. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejněni v Informačním systému Registr smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Přílohy Prováděcí smlouvy:

1. Plán postupu prací včetně registračního listu SDD.

Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí
a na důkaz toho k ni připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Praze dne Ly. 'n VChlumcidne ,LLM MY

Česká republika - Ministers o životního
prostředí

RNDr. Marti olý
ředitel odboru geologie a zástupce náměstka

pro řízení sekce ochrany přírody a krajiny

ditel
palivový kombi at Ústi, státní podnik

vedoucí společník Sdruženi
,,Likvidace SOD - PKŮ + AZS " GIS - Oblast 1"

3



ŕ

Příloha č. l
k PROVÁI)Ě('Í SMLOUVĚ O DÍLO k Riinkvvc' bmk)uvč c) dílo cam l lc dne 24. I l, 2(ňŠ

('}:5: |¶)()ĹX

PLÁN POSTUPU PRACÍ

pro dílo

Průzkum a zabezpečení SDD
,,pokles terénu Na Pavláčce č. p. 239/4 (p. Č. 1175)" (Č. o. 2710)

v k. ú. Kutná Hora.

l. Úvod - popis SDD
Dnc 6. l l. 201 7 byl (MČL'I Kutná Hora) telefonicky oLnámen µ)klcs
tcénu na pozemku p. č. 1175 v katastrálním území Kutná Hora, který se projevil v priibčhu
předchozích dní poklescm nádrže na dešťovou vodu, umístčné na zahradč rďinného domu
v okrajové části historického centra mčsta. Vlastníkem nemovitosti je pan

výpis z katastru
nemovitostí jc uveden v ph1ozc.

Přibližné souřadnice poklesu jsou X = l 065 880. y = 684 874. výsek z katastrální mapy se
zakreslením místa poklesu je uveden v při1oze.

Pokles má při šván ústí na povrchu tvar půlkruhu o polomčru cca 80 cm, přičemž je zřejmé.
že destrukce zasahuje pod ohradní zeď pozemku a pravdčpodobnč ohrožuje i veřejnou
komunikaci za ohradní zdí.

Ve středu má pokles hloubku cca SO cm, přičemž cca 30 cm od okraje jsou zřetelní zátrhy.
Další destrukci zřejmč prozatím brání základ ohradní zdi, která oddčluje pK)zemek od sousední
komunikace. Zed' je dle sdčlení majitele novodobá. kamenná s železnými výztužemi.
postavená na původní kamenný základ, který je nyní zNtelnč narušen. Dle sdčlení majitele
byl tento základ narušen již při její rekonstrukci, nikdo si však narušení nespojil s možností
projevu důlní činnosti a základy proto byly pouze vyspraveny.

Inženýrské sítč nebyly poklesem zatím odhaleny ani viditelnč Nškozeny. Za ohradní zdí. ve
vzdálenosti přibližnč 1,5 m se y místní komunikaci nalézá v hloubce asi 2 až 3 m kanalizace,
a takC lampa veřejného osvčtlení.

Ze závěrů prvotního šetření Cgs vyplynulo, že se jedná o projev úvMního důlního díla které
bylo pravdčpodobnč už v minulosti nevhodnč likvidováno, a proto se dnes znovu projevily
jeho negativní účinky na povrch.

1



u

Ý

l

2. Návrh rozsahu a postupu prací
rK poklesu terénu pravdčpodohnč došlo v důsledku scscdnuú tásypu v dosud neevidovaním

dů|l)iln dík. K iniciaci projevu zjcvnč napomohlo zälCkáni srážkové vody. svedené v mistř
poklesu ze střechy přilchlCho objcktu kůlny.

Piu z,jištční 7ákl;ldních údajů o tomto důlním díle bude nutno v první etapě prací v místř
I)rol)adll ;j jeho bczprc)mřL'dnín) okolí odvrtat sit" prů7.kumných vrtů. S jejich p(m1nci budou
()včřelly základni parametry a slav důlního díla, zcjmCna .jeho pk'snC si(uování na povrchu
(pron| díla). hloubka. stav zásypu a druh zásyl)ovCho tnateriálu a také rcwsah případných
volných podzemních prostor. Na 7ákladč takto zjištčných údt!iíj pak bude ve druhé etapě
vypracována prqjcktová dokumentace a provedeno vlastní 7.abe7-pečení poklesu.

Všechny vrty budou provedeny mctodou jádrového vrtání bet. použiií výplachu. realizovány
budou tři typy průzkumných vrtů:

· I)ohlcdávací vrly pro přesné plošné situování díla na povrchu, dáka tčchto vrlů
bude operativně upravena dle úložních podmínek. předpoklad 3 m. (kjvňána bude
sít" vrlů na zahradč v místč poklesu a jeho okolí a pok' linie vrtů na mÍstnÍ
komunikaci µxlé1 ohradní zdi. Uložení elektrického kabelu veřejného osvětlení
bude ovčřeno kopanou sondou. První vrt bude umístěn vždy v místě co nejblíže
středu poklesu. další pak dlc potřeby s roztcčí 0.6 m. předpoklad celkem 20 vrtů.
Vrly budou likvidovány záhozcm vrtnou drtí.

· V místč zjištčného středu (v ose) díla bude realizován vrt pro ovčření jeho
hloubky. Vrt bude veden do maximální možné délky dle technických možností
použité vrtné soupravy, předpoklad max. 40 m. Vrt bude vystrojen pro možnost
následné injektáže.

· Další dva vrty v délkách přibližnč 12 m budou vcdeny šikmo pod úhlem cca 60"
pod objekt zahradní kůlny, sousedící s propadem. Oba vrty budou vystro.jeny pro
možnost následné injektáže.

Orientační schéma rozmístční vrtů je uvedeno v pří|o7£. skutečné situování vrtů bude určeno
v průbčhu prací.

Pokud nčkterý v vrtů zastihne volné podzemní prostory, bude pořízen kamerový záznam. Vrty
budou geodeticky zaměřeny.

Na základč výslcdků vrtného průzkumu bude následnč rozhodnuto o vhodném technickCm
způsobu zabezpečení SDD, který bude projekčnč zpracován v dodatku tohoto Plánu. Vlastní
LabezWčení pak bude provedeno v rámci druhé etapy prací.

Před zahájením prací budou v lokalitč vyřešeny střety zájmů a formou statického posouzení
bude zpracována pasportizace dotčených objektů.

2



l
l
Ĺ

3. 7ákludní opatřcní k za.jištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
Vlb dobu |)roviidčl)i prací bude v ukoli poklesu stanoveno lx:zpečnostni pásino, které bude

ohr:llličen() výstražnou páskou a označeno tabulkami sc zákazem vstupu.

Práce budou provádčny m slálCho dozorll a v určených lhůtiich k()n(rok)vány zaničstnanci
kva|i|ikacÍ tcchnický dozor íl závodní dolu.

Vrtná sollpclva budí' vždy llstanovena včži si1ičk'ii1 ke středu poklesu tak, aby sc .její
hydraulické opčry nacházely n)in)o plochu poklesu. Pokud nebude možno toto opatření
dodržet. budou opčry podložcny occlovýn)i ..U" profily. 7mnčstnanci vslupující při obsluze
vrtní' soupravy na plochu poklesu budou pc) celou dobu .jištčni podle zásad provádčni' prací
nad volnou hloubkou (cek)(čk)vý postřQj, fixní lano, .....).

S odpadními n)atcriály bude naloženo v souladu s platnou legislativou. Po provedení prací
xpo,jených s likvidaci propadu bude pracoviště uklizeno a protokolárnč předáno vlastníkům
nemovitosti.

Přilohy: výpis z katastru nemovitosú

výsek z katastrální mapy se zakreslením místa poklesu

Oňcntační schána rozmístční vrtů

V Ch|un)ci dne 21. 11. 2017

Vypmcoval:

Schválil za generální dozor objednatele:

3



Informace o pozemku l Nahlíženi do katastru nemovitostí Stránka č. l z l

Informace o pozemku

Parcelní číslo: LLSE

Obec: Kiítná

Katastrálni území: [67771Ql

Cisio LV: Zä2

Výměra [m2]: 224

Typ parcely: Parcela katastru nemovitosti

Mapový list DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitahzované mapě

Druh pozemku zahrada

Vlastníci, jiní oprávněni

Vlastnícke právo

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní foncj

menši chráněné Území

pam. rezervace - budova, pozemek v památkové rezervaci

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

224

Omezeni vlastnického práva
Nejsou evidovana Zádná omezen|

M
w nm

0

% om mm.

., , ~1 ' 0

· b:a A

Podil

jiné zápisy

Nejsou ěvtdovány žádné jiné zápiSy.

Ŕlzenl, v rámci kterých byl k nemovótostl zapsán cěnový udaj

Nemovitost je v územním Obvodu, kde státní správu katastru nemovitosti ČR vykonává
HQ@ň

Zobrazené údaje mají |nformat|vnl charakter. platnost k 2l.ll.2017 06:00:01.

C 2Ôq4 - 2027 "1'5"/ a Pn'j i Ň"ĹĹ "d"? fhp
PQCläm urCenä katastralnm uřadům a pracovlštlm zasdejte pňmo na

Verze aplikace: 5.5.0 O

http://nahlizenidokn.cuu.cw'ZobrazObjekt.aspx?encn'pted=RGcNH-YRcuKasYYr5j... 21.1 1.2017





Schéma průzkumných vrtů ,,Pokles terénu Na Pavláčce Č.p. 239/4 (parcela č. 1175)"

Předpoklad
0r6 Ip

0 Vrt pro ověřenihloubky díla

0,6 0,6
0 Doh/edávac/ vrty

0~- --Ď , 0,6 0 Šikmě vrty
0,6 |Q,6 Q,6

q · 0 ',,
\", 0,6

Bk' Q' + - a' ,'! 0,6 l
0,6 :

! Vrty o průměru 178 mm; průměrná hloubka 3,Om
' 0 0,6 0,6 i 0,6

0 l
té, Q6 ,1Ô, 0,6 !0,6 ,i

Místo propadu :
l0' °" Q;"-~-h' +0·- °-' - ·0,, '"

- - - - -
Lampa l l Kabel nízké napětí
veřejného L _ _ _ _ l Kopaná
osvětleni sonda pro

ověřeni el.
šachta kanahzace kabelu

,EL
Délková jednotka - m

kanalizace



I ,
l I
,.

Í. l

i

i

i

'i
i
4

l
1

,;
i

l

iY
b.'

,

,

J

¶

,,

'd
4

Harmonogram postupu prací .

Průzkum SDD
,,pokles terénu Na Pavláčce č. p. 239/4 (p. Č. 1175)" (Č. o. 2710)

v k. ú. Kutná Hora.

· Vyřešeni střetů zájmů. inženýrská činnost

· Příprava pracoviště, vytýčení síti

· Vrtné práce

· Úklid pozemků

2 týdny

l týden

l týden

l týden

Jedná se o odhad doby potřebné na realizaci průzkumných prací. Jednotlivé práce budou
prováděny s ohledem na klimatické podmínky (zimní období) a jejich postup bude podrobně
zaznamenán ve stavebním deníku.

Harmonogram postupu prací pro Il. etapu - Zabezpečeni poklesu - bude vypracován
dodatečně.

21.11.201
Ing. Šarbj



..

._ ..- . . -. . .. ..

ROZPOČET
Přuzkum a zabezpeceni propadu SDI)

Stavba: "pokles terénu Na Pavláčce č. p. 239/4 (p. č. 1 175)" (C. o. 2710)v k. ú. Kutná Hora.

Objednatel: Min|steotvo bvotniho prostředi
- Zhotovitel: Palivový kombinát Ústi, sp.

Datum: 21.11.2017

p C. popis mj MnozsM , Cena ,Cena celkem (Kč
celkem bez DPH)

1 2 J 4 5 6

1 Pasportizace a statické posouzeni dotčených. . . . . . soubor 1 20 (JOO 20 000objektu pred zahájenim praci

2 vytýčení inženýrských síti soubor 1 3 000 3 000

3 Kopaná sonda pro ověřeni el. kabelu hod 4 250 1 000

Vrty dohledávaci maloprofilové včetně zpětného4 . m 60 1 500 90 000
zasypu
Vrt průzkumný maloprofilový svislý s omezenou

5 prostupnosti (zásyp jámy, obtiZně vrtatelné m 40 3 500 140 000
předměty), vystrojené pro injektáž
Vrty průzkumné maloprohlové šikmé s

6 omezenou prostupnosti (zásyp jámy, obtížně m 24 3 000 72 000
vrtatelné předměty), vystrojené pro injektáž

7 Stabilizační prvky (ocelové profiiy) + montáž pro.. . soubor 1 8 000 8 000jIštěn| opěr vrtné soupravy

8 Kamerový průzkum soubor 1 9 000 9 000

9 Dopravní náklädy km 1 000 15 15 000

10 Osobní náklady (ubytováni) den 15 350 5 250

11 Zaměřeni vrtů - geodet specialista hod 16 470 7 520

12 Strážni služba hod 60 140 8 400

Celkem l. etapa prací - Průzkum

Il. etapa prací - Zabezpečeni (odhad)

Cena prací celkem (bez DPH)

V Libušině

Vypracoväl:

379 170

600 (JOO

979 170

21 11 201

Ing ša%:c



l

Registr starých důlních děl Česká geologická služba
g Kostelní 26, 170 06 Praha 7,

% tel:"420/233371 190, fax:+420/233373806
http://www.geology.cz

Číslo oznámeni: , 2710 Počet oznámených děl:

Označeni projevu, název díla: pokies terénu Na PavláČce Č.p 239/4 (p.Č. 1175)
Název katastrálni území: Kutná Hora
Číslo katastrálního území' 677710

Upřesněni polohy:
pozemek p.č. l 175

l

X: -1065880 Y: -684874 Z: 201
ZLM 1:50000 1332

Přesnost: Odečteno

Okres: Kutná Hora Sídlo OBÚ Praha

Surovina: Upřesněni suroviny:
Rudg _ _ Ag-polymetaly

Oznámeno: Oznamovatel:
9.1 1.201 7 . Česká geologická služba

Projev nebo účinky díla na povrch: .
Pokles půlkruhového profilu o poloměru cca 0,8 m o hloubce cca 0,5 m. zasahujúci pod základy
ohradní zdi, ktré jsou též narušené.

Oznámený stav díla:
Nezajištěno

Vyjádřeni Cgs: 15.11.2017

Vlastník díla lmajitel nebo právni nástupcel:
neznámí
Provozovatel důlního díla:
neexistuje nebo není znám

Typ díla: , staré důlní dílo Identifikační číslo: 2883

Vazba na poddolované území: 2705 Vazba na hlavni důlní dílo: 31324
.Navštíveno: Nar štireno Ohrožuje: , Ohrožuje Zadáno:

Zajišt'uje
Realizováno: Nerealizováno Rok realizace:

Poznámka:
Pokles terénu na Oselském pásmu

Uložil: Datum: 9.11.2017



i3-324 Kútňa Hoŕa
břä HO/äňY 2km_ , HQĹMy ?km Grvntä Hem Kdňk 1 Kit)

,,,."""" """"-,.2:::':'""" T4iRíi;,:{ž;:i:mš:':µlj
;,' \:. ?7j" 7, . , h E : b ^,0 '· ' .' -l " Z. r

nh"'" ":> Ĺ', . 'r l ' m " %J ^ ·" <' r

,rU,k ...-::!:::'""" '"'°'·',:--
"·;;" :ž:=,:e "y:';í' ,a":,:·""· ·;'""°"""j;'i'"'-'""' -:='! Z? 'j: ? q ži ;! '

M,,, "·) y:'.,,X""4±'E?j":"=""""-"Ž"

.:- ,:' """'"'-=: r:!'" , .,J'"É, \¢:S"

m,,:,, "": .. "7;,7.,, ..Éj')!!)))'")"7fj)':))'"')',"),))))'"))).)))'/'")')j),'"|))..::r-);."i')).":j),::")))",)))))))):
A :'""""Y,, --,ĺ)" 'j:,g"' ._ 'y": "'"7 Y l'"

-- .- r f ' m t ~~ /%?. "K - ' .- - :"' ".' '""".'" ,Z ".'.:"' . P : 'U.ĺľ ,, '< : ,

':::!))'),!"')'.,).)" ,
« " " . . _ — ',' '. ...-" ¢ýť " - n

t : j q ;g> " vodm nade? """ ' :';' """" " ', ;3 /2 j; ' , ·-"
i i " veik y rybmk ;1' " - " · ·' " -· ' ' ' l' P l rF jI' Ĺ :, . .' " · -:. "'"" ' l'

_ '
p j :

t , r' ' . '·:Č'
<tě; , l Ch/ · """"u ve|ůňoůg'" >>"\ýŽŕ:- """": ,,. , ,1/, ': l

rybníka l" ·1-"" .' ·.. " t' " "'"" - "" ""' '" " ' ' '\,
' · ' .r .' . 'b, l, . ,. .' j' " ' U kň?ku

"
.

Ĺ l ,, . '
. '· 1

' " ' '1 l~" Ĺ
· f b, , \'l , 0

", ft "Š<; i'. BaZanrmce r · S,"','" " Z> " . " ".e ch . E {l ·: · ť ' '

' ,"p /Z """ \ ' ' "1· " '
'VRCH ";äm'··j í "l -l ' " 'm o!0 1,r ;, ' ' '\ l ,f" "" 'I '%

Ó ,l ''\ ^." \'" '"O" r , · ,,Y ú:', .- N " , :
Ť ,>5,, A 'J l _m" " "·, " · "' "

rť ·" r 0·," ,:gŕ' · .' \'\ ' .."J"' ' 'U"
v .Z " "" ' P \Na do'een ' í - ', ,>>',1 337alesoy ,· ,Ň""' ,.., .. , \},, Š·'K· ,7 " '

lv ' , ' " \ Nad m|Vnem .' ' 3i2 1^P

l " '-C"1 p j ' l ¶0 ,

l - , , ,,. , , "/Ĺ,,, Za ko5l,b,m "±r l l' , 'l ď ľ,
P

i I \ l f , ; l l 0'

4 '4 /1
. ..,,l"' 'g, ;'h":i},tŠt;¢',:",Křese'ice ,.. "'::,==j' i

', " . -l "' . ' ;7 .'A37_ _ V toboíkáCh_ _==-="" " 'l' U ODCm " -: :""" I')"" "'!,"!j h"ny ,:°' :: Pod '"'Ť ,j?'" "" "

·"""?m1 , v !3ul\atqvskv l,' "' ',. . , Na kopěX ""+_ r y ,t: 1/ ." "" ( - ' , . ."


